prestados aos usuários do SUS (Sistema Único de Saúde), para atender a demanda 
do Município e referências. 

De acordo com a justificativa da autora e, segundo o 
Departamento Municipal de Saúde, para execução do convênio serão destinados 
recursos financeiros no montante anual de até R$ 1.901.636,16 (um milhão 
novecentos e um mil seiscentos e trinta e seis reais e dezesseis centavos). 

Os repasses serão realizados em parcelas mensais de até R$ 
158.469,68 (cento e cinquenta e oito mil quatrocentos e sessenta e nove reais e 
sessenta e oito centavos), a partir da data de início da vigência. Nos exercícios 
financeiros futuros, as despesas do convênio correrão por conta das dotações 
próprias que forem aprovadas nos respectivos orçamentos. 

O prazo de vigência deste convênio será de 60 (sessenta) meses,